
 

 

  

 

OGGETTO: Aggiornamento Piano di razionalizzazione delle società partecipate al 31.12.2024  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la Legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni.  

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui 

alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84;  

VISTO il D.M. n. 285 del 12.11.2025, con il quale il Ministro delle infrastrutture e della Mobilità 

Sostenibile ha nominato l’Ing. Domenico Bagalà Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022- 15.02.2026; 

VISTO il D. lgs. 175 del 09.08.2016 (T. U. in materia di Società a partecipazione pubblica);  

VISTO che il suddetto piano, in conformità alle previsioni del summenzionato Testo Unico, è 

stato annualmente aggiornato e da ultimo approvato con la Delibera n. 23 adottata dal 

Comitato di Gestione in data 20 dicembre 2021;  

VISTO il decreto 401 in data 21.12.2021, con il quale è stato adottato il provvedimento di 

razionalizzazione delle partecipazioni detenute al 31.12.2020;  

CONSIDERATO che nel suddetto documento è stato previsto il mantenimento delle 

partecipazioni azionarie detenute dall’Ente;  

VISTO il decreto n. 481 in data 29 dicembre 2022 con il quale è stato adottato il provvedimento 

di razionalizzazione delle partecipazioni detenute al 31.12.2021 e la correlata relazione;  

VISTA la Delibera n. 2/2022 con la quale il Comitato di Gestione dell’AdSP ,ai sensi del D. lgs. 

175/2016 e dell’articolo 1, commi 997 e 998 della legge 30 dicembre 2021, n. 234, ha 

previsto la costituzione della Società a socio unico K.A.L.Por.T. S.r.l. interamente 

https://www.adspmaredisardegna.it/wp-content/uploads/2018/05/decreto-n.-481_partecipate-2022-aggiornamento-piano-signed-signed-signed-1.pdf


 

 

partecipata dall’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; con il medesimo atto è 

stato approvato, lo Statuto della Società. 

VISTO il decreto n. 406 in data 07 dicembre 2023 con il quale è stato adottato il provvedimento 

di razionalizzazione delle partecipazioni detenute al 31.12.2022 e la correlata relazione;  

VISTO il decreto n. 454 in data 05 dicembre 2024 con il quale è stato adottato il provvedimento 

di razionalizzazione delle partecipazioni detenute al 31.12.2023 e la correlata relazione;  

CONSIDERATO che, coerentemente con quanto previsto nei precedenti provvedimenti di 

razionalizzazione, è intendimento dell’Ente mantenere le partecipazioni azionarie 

attualmente detenute; 

 

DECRETA 

Di adottare, relativamente all’anno 2024, l’allegato provvedimento di razionalizzazione delle 

partecipazioni societarie detenuto dall’Ente e la correlata relazione.  

Cagliari,  

Il presente decreto e i relativi provvedimenti di razionalizzazione saranno pubblicati in 

Amministrazione Trasparente nell’apposita sezione dedicata alle società partecipate 

 

 

Il Segretario Generale 

    Avv. Natale Ditel 

 

 

                  Il Presidente 

   Ing. Domenico Bagalà 

https://www.adspmaredisardegna.it/wp-content/uploads/2018/05/decreto-n.-481_partecipate-2022-aggiornamento-piano-signed-signed-signed-1.pdf
https://www.adspmaredisardegna.it/wp-content/uploads/2018/05/decreto-n.-481_partecipate-2022-aggiornamento-piano-signed-signed-signed-1.pdf

		2025-12-11T07:57:46+0000
	Doglio Ivan


		2025-12-11T09:54:20+0100
	Ditel Natale


		2025-12-11T12:14:40+0100
	DOMENICO BAGALA'


		2025-12-11T12:02:58+0000
	Firma applicativa




